⁴ Mss. προλεχθείσης... διήγησιν ποιήσης μοι.

⁵ Colb. ἁγίου τὸ ῥεθέν τοῦ πειρασμοῦ. Et paulo post,
ὑπὸ τοῦ ἁγίου πνεύματος καὶ χάριτος.

⁶ Reg. μνήμην.

⁷ Hic interpretis liberius exspatiatur extra Latini
textus metas; quod ipsi non insolens.

⁸ Hic loquendi modus millies occurrit apud Greg.
Vide hom. 17 in Evang., ut ex eadem salis petra lam-
bere debeant. Lib. II, ep. 33, Tua fraternitas ad me
ante æstivum tempus debeat venire, id est, veniat. Idem
recurrat adhuc eadem in epistola, et bis in 34. Eo-
dem loquendi modo usus Gregorius Turon.: Immisit,
inquit, ei cogitationem, ut prætermittenda eremo, ad se-
culariam reverti deberet, l. de Vit. Pal. c. 9, et Beda

Petrus. Jam quidem prolati testimonii mihi ali-
quantum intellectus interlucet: sed tamen hoc ple-
nius ^b exponi postulo.

Gregorius. Liqueat, Petre, quod in juventute carnis
tentatio ferveat, ab anno autem quinquagesimo calor
corporis frigescat: vasa autem sacra sunt fidelium
mentes. Electi ergo cum adhuc in tentatione sunt,
subesse eos ac servire necesse est, et obsequiis labo-
ribusque fatigari: cum vero jam mentis ætate tran-
quilla calor recesserit tentationis, custodes vasorum
sunt, quia doctores animarum sunt.

Petr. Fateor, placet quod dicis: sed quia prolati
testimonii claustra reserasti, quaeso ut de vita justii
debeas ea quæ sunt inchoata, percurrere.

CAPUT III.

De vase vitreo crucis signo rupto.

Gregorius. Recedente igitur tentatione, vir Dei
quasi spinis erulis exulta terra de virtutum segete
feracius fructus dedit. Proconio itaque eximie con-
versationis celebre nomen ejus habebatur. Non longe
autem monasterium ^c fuit, cujus congregationis Pa-
ter defunctus est, omnisque ex illo congregatio ad
eundem venerabilem Benedictum venit, et magnis
precibus ut eis præesse deberet, petiit. Qui diu ne-
gando distulit, suis ^d illorumque fratrum moribus
se convenire non posse prædixit: sed victus quan-
doque precibus assensum dedit. Cumque in eodem
monasterio regularis vitæ custodiam teneret, nullique
ut prius per actus illicitos in dexteram lævamque
partem deflectere a conversationis itinere liceret;

¹ Hist. c. 23: Augustinum remittunt, qui a B. Greg.
obtineret, ne tam periculo:am peregrinationem adire
deberent. In privilegio Adeodati papæ monasterio
S. Martini Tur. concesso: Supplici voce precatus est,
ut privilegium... ei concedere deberemus, id est, conce-
deremus. Tom. I Con. il. Gallix, p. 507. Porro similia
leguntur l. XIII Moral. c. olim 6, nunc 14, num. 21,
et referuntur a Paterio c. 4 in lib. Numer.